
1. Background information / Informacione të përgjithshme

1.

Marca solo un óvalo.

Female/ Femër

Male/Mashkull

2.

Marca solo un óvalo.

18-25

26-35

36-45

46-55

56+

3.

Marca solo un óvalo.

Otro:

Sports University of Tirana (SUT)/ Universiteti i Tiranës

University "Aleksandër Moisiu" Durres (UAMD)/ Universiteti ‘Aleksandër Moisiu’, Durrës

University of Elbasan (UNIEL)/ Universiteti i Elbasanit

University of Gjirokastra (UÇUG)/ Universiteti i Gjirokastrës

University “Fan S. Noli” (UNIKO)/ Universiteti Fan S.Noli

University of Shkodra (UNISHK)/ Universiteti i Shkodrës

University College "Pavarësia Vlorë" (KUPV)/ Kolegji Unversitar ‘Pavarsia Vlorë’

University of Vlora (UNIVL)/ Universiteti i Vlorës

4.

About courses / Rreth kurseve

2. About the course you taught / Në lidhje me kursin që keni dhënë mësim

5.

Marca solo un óvalo.

Blended learning with Learning Management Systems/ Kombinimi i mësimdhënies me sistemet manaxheriale të të mësuarit

Digital tools for learning/teaching/ Mjetet digjitale në mësimdhënie dhe mësimxënie

Teaching methodology/ Metodologjia e mësimdhënies

Classroom management/ Menaxhimi i klasës

Project-based teaching and learning/ Mësimdhënia dhe të mësuarit bazuar në projekte

Revised assessment of students learning outcomes/ Vlerësimi i rishikuar i rezultateve të të nxënit tek nxënësi

Active citizenship in a global society/ Qytetaria aktive në një shoqëri globale

Basic skills for active citizenship/ Aftësitë bazë për një qytetari aktive

Media Literacy and online communication/ Njohuri rreth teknologjisë dhe komunikimi online

Media Literacy in a digitalized world/ Njohuri rreth teknologjisë në një botë të digjitalizuar

Inclusive classroom strategies/ Strategjitë për një klase gjithëpërfshirëse

Learning Design for all: Instructional formats and learning modalities/ Planigkimi i mësimdhënies për të gjithë: Formate udhëzuese dhe modalitete të të mësuarit

Learning and assessment culture in Albania/ Kultura e të mësuarit dhe të vlerësuarit në Shqipëri

Foster critical thinking through media analysis/ Nxitja e të menduarit kritik përmes analizës mediatike

Communication and conhict management/ Menaxhimi i komunikimit dhe konhikteve

Psychology of child development/ Psikologjia e zhvillimit të fëmijëve

6.

Marca solo un óvalo.

Sports University of Tirana (SUT)/ Universiteti i Tiranës

University "Aleksandër Moisiu" Durres (UAMD)/ Universiteti ‘Aleksandër Moisiu’, Durrës

University of Elbasan (UNIEL)/ Universiteti i Elbasanit

University of Gjirokastra (EÇUG)/ Universiteti i Gjirokastrës

University “Fan S. Noli” (UNIKO)/ Universiteti Fan S.Noli

University of Shkodra (UNISHK)/ Universiteti i Shkodrës

University College "Pavarësia Vlorë" (KUPV)/ Kolegji Unversitar ‘Pavarsia Vlorë’

University of Vlora (UNIVL)/ Universiteti i Vlorës

7.

Marca solo un óvalo por /la.

3. Evaluation of the course / Vlerësimi i modulit

8.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po

No / Jo

9.

10.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po

No / Jo

11.

12.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po

No / Jo

13.

14.

15.

16.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po Salta a la pregunta 17

No / Jo Salta a la pregunta 40

About courses II / Rreth kurseve II

2. About the course you taught / Në lidhje me kursin që keni dhënë mësim

17.

Marca solo un óvalo.

Blended learning with Learning Management Systems/ Kombinimi i të mësuarit me sistemet manaxheriale të të mësuarit

Digital tools for learning/teaching/ Mjetet digjitale në mësimdhënie dhe mësimxënie

Teaching methodology/ Metodologjia e mësimdhënies

Classroom management/ Menaxhimi i klasës

Project-based teaching and learning/ Mësimdhënia dhe të mësuarit me projekte

Revised assessment of students learning outcomes/ Vlerësimi i rishikuar i rezultateve të të nxënit

Active citizenship in a global society/ Qytetaria aktive në një shoqëri globale

Basic skills for active citizenship/ Aftësitë bazë për një qytetari aktive

Media Literacy and online communication/ Njohuri rreth teknologjisë dhe komunikimi online

Media Literacy in a digitalized world/ Njohuri rreth teknologjisë në një botë të digjitalizuar

Inclusive classroom strategies/ Strategjitë për një klase gjithëpërfshirëse

Learning Design for all: Instructional formats and learning modalities/ Planigkimi i mësimdhënies për të gjithë: Formate udhëzuese dhe modalitete të të mësuarit

Learning and assessment culture in Albania/ Kultura e të mësuarit dhe të vlerësuarit në Shqipëri

Foster critical thinking through media analysis/ Nxitja e të menduarit kritik përmes analizës mediatike

Communication and conhict management/ Menaxhimi i komunikimit dhe konhikteve

Psychology of child development/ Psikologjia e zhvillimit të fëmijëve

18.

Marca solo un óvalo.

Sports University of Tirana (SUT)/ Universiteti i Tiranës

University "Aleksandër Moisiu" Durres (UAMD)/ Universiteti ‘Aleksandër Moisiu’, Durrës

University of Elbasan (UNIEL)/ Universiteti i Elbasanit

University of Gjirokastra (EÇUG)/ Universiteti i Gjirokastrës

University “Fan S. Noli” (UNIKO)/ Universiteti Fan S.Noli

University of Shkodra (UNISHK)/ Universiteti i Shkodrës

University College "Pavarësia Vlorë" (KUPV)/ Kolegji Unversitar ‘Pavarsia Vlorë’

University of Vlora (UNIVL)/ Universiteti i Vlorës

19.

Marca solo un óvalo por /la.

3. Evaluation of the course / Vlerësimi i modulit

20.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po

No / Jo

21.

22.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po

No / Jo

23.

24.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po

No / Jo

25.

26.

27.

28.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po Salta a la pregunta 29

No / Jo Salta a la pregunta 40

About courses III / Rreth kurseve III

2. About the course you taught / Në lidhje me kursin ku keni dhënë mësim

29.

Marca solo un óvalo.

Blended learning with Learning Management Systems/ Kombinimi i të mësuarit me sistemet manaxheriale të të mësuarit

Digital tools for learning/teaching/ Mjetet digjitale në mësimdhënie dhe mësimxënie

Teaching methodology/ Metodologjia e mësimdhënies

Classroom management/ Menaxhimi i klasës

Project-based teaching and learning/ Mësimdhënia dhe të mësuarit me projekte

Revised assessment of students learning outcomes/ Vlerësimi i rishikuar i rezultateve të të nxënit

Active citizenship in a global society/ Qytetaria aktive në një shoqëri globale

Basic skills for active citizenship/ Aftësitë bazë për një qytetari aktive

Media Literacy and online communication/ Njohuri rreth teknologjisë dhe komunikimi online

Media Literacy in a digitalized world/ Njohuri rreth teknologjisë në një botë të digjitalizuar

Inclusive classroom strategies/ Strategjitë për një klase gjithëpërfshirëse

Learning Design for all: Instructional formats and learning modalities/ Planigkimi i mësimdhënies për të gjithë: Formate udhëzuese dhe modalitete të të mësuarit

Learning and assessment culture in Albania/ Kultura e të mësuarit dhe të vlerësuarit në Shqipëri

Foster critical thinking through media analysis/ Nxitja e të menduarit kritik përmes analizës mediatike

Communication and conhict management/ Menaxhimi i komunikimit dhe konhikteve

Psychology of child development/ Psikologjia e zhvillimit të fëmijëve

30.

Marca solo un óvalo.

Sports University of Tirana (SUT)/ Universiteti i Tiranës

University "Aleksandër Moisiu" Durres (UAMD)/ Universiteti ‘Aleksandër Moisiu’, Durrës

University of Elbasan (UNIEL)/ Universiteti i Elbasanit

University of Gjirokastra (EÇUG)/ Universiteti i Gjirokastrës

University “Fan S. Noli” (UNIKO)/ Universiteti Fan S.Noli

University of Shkodra (UNISHK)/ Universiteti i Shkodrës

University College "Pavarësia Vlorë" (KUPV)/ Kolegji Unversitar ‘Pavarsia Vlorë’

University of Vlora (UNIVL)/ Universiteti i Vlorës

31.

Marca solo un óvalo por /la.

3. Evaluation of the course / Vlerësimi i modulit

32.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po

No / Jo

33.

34.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po

No / Jo

35.

36.

Marca solo un óvalo.

Yes / Po

No / Jo

37.

38.

39.

About the teacher training system / Rreth sistemit të kualifikimit të mësuesve

4. About the teacher training system / Rreth sistemit të kualifikimit të mësuesve

40.

41.

42.

Thank you for taking the time to respond! / Faleminderit për përgjigjet!

Este contenido no ha sido creado ni aprobado por Google.

TEACHER EDUCATORS COURSE EVALUATION QUESTIONNAIRE /PYETËSOR
VLERËSIMI I KURSIT NGA TRAJNUESIT E MËSUESVE
Dear teacher educator, after course completion, please, give us your views so that Course quality can be improved. You are encouraged to be frank and constructive in your comments. 
Thank you!

I  nderuar trajnues i mësuesve, pas përfundimit të kursit, ju lutemi, na jepni opinionet tuaja në mënyrë që të përmirësohet cilësia e kursit. Ne ju inkurajojmë që të jeni të sinqertë dhe 
konstruktiv në komentet tuaja. Faleminderit!

*Obligatorio

1.1. Sex / Seks *

1.2. Age group / Mosha *

University in which you work currently / Universiteti në të cilin ju punoni aktualisht *

1.4. Year(s) working at the university in total/ Viti (et) e punës në universitet në total *

2.1. Course title / Titulli i modulit *

2.2. University in which you taught the course / Universiteti në të cilin keni dhënë mësim kursin *

2.3. Please, indicate the level of satisfaction with the following aspects of the course you taught / Ju lutemi, tregoni nivelin e kënaqësisë me aspektet vijuese të kursit
që keni dhënë mësim *
(1: Very dissatisged / Shumë të pakënaqur; 2: Somewhat dissatisged / Deri diku të pakënaqur, 3: Neutral / Neutral, 4: Somewhat satisged / Deri diku të kënaqur, 5: Very satisged / Shumë të kënaqur)

1 2 3 4 5

Course content / Përmbajtja e modulit

Course organisation / Organizimi i modulit

Classroom / Klasa

Equipment (computers, internet, etc.) /
Pajisjet (kompjuterat/ internet)

Learning documents/materials / Materialet
dhe dokumentet e mësimit

Number of attendants (ratio) / Numri i
frekuentuesve (raporti)

Attendants´ performance/achievement /
Performanca / arritjet e pjesëmarrësve

Attendants’ participation / Prezenca e
pjesmarrësve

Teaching methods / Metodat e
mësimdhënies

Feedback and assessment / Feedback-u dhe
vlerësimi

Practical training (useful at work) / Trajnimi
praktik (i dobishëm në punë)

Dates and timetable / Datat dhe oraret

Overall experience / Eksperienca e
përgjithshme

Course content / Përmbajtja e modulit

Course organisation / Organizimi i modulit

Classroom / Klasa

Equipment (computers, internet, etc.) /
Pajisjet (kompjuterat/ internet)

Learning documents/materials / Materialet
dhe dokumentet e mësimit

Number of attendants (ratio) / Numri i
frekuentuesve (raporti)

Attendants´ performance/achievement /
Performanca / arritjet e pjesëmarrësve

Attendants’ participation / Prezenca e
pjesmarrësve

Teaching methods / Metodat e
mësimdhënies

Feedback and assessment / Feedback-u dhe
vlerësimi

Practical training (useful at work) / Trajnimi
praktik (i dobishëm në punë)

Dates and timetable / Datat dhe oraret

Overall experience / Eksperienca e
përgjithshme

3.1. In the future, would you teach again in this course? / Në të ardhmen, a do të jepnit mësim përsëri në këtë kurs? *

3.1.a If not, indicate the reasons / Nëse jo, tregoni arsyet

3.2. Would you recommend this course to a in-service teacher? / A do ta rekomandonit këtë kurs për një mësues aktiv në profesion? *

3.2.a If not, indicate the reasons / Nëse jo, tregoni arsyet

3.3. Do you consider that the time of the year was suitable to implement the course / A mendoni se periudha e vitit ishte e përshtatshme për të implementuar kursin?
*

3.3.a If not, indicate the time of the year that suits you better / Nëse jo, tregoni se cila periudhë e vitit do të ishte më e mira për ju:

3.4. The best features of the course were / Karakteristikat më të mira të modulit ishin: *

3.5. The course could have been improved by / Kursi mund të ishte përmirësuar duke: *

Have you taught in another course? A keni dhënë mësim në ndonjë kurs tjetër? *

2.1. Course title / Titulli i modulit *

2.2. University in which you taught the course / Universiteti në të cilin keni dhënë mësim për kursin *

2.3. Please, indicate the level of satisfaction with the following aspects of the course you taught / Ju lutemi, tregoni nivelin e kënaqësisë me aspektet vijuese të kursit
që keni dhënë mësim *
(1: Very dissatisged / Shumë të pakënaqur; 2: Somewhat dissatisged / Deri diku të pakënaqur, 3: Neutral / Neutral, 4: Somewhat satisged / Deri diku të kënaqur, 5: Very satisged / Shumë të kënaqur)

1 2 3 4 5

Course content / Përmbajtja e modulit

Course organisation / Organizimi i modulit

Classroom / Klasa

Equipment (computers, internet, etc.) /
Pajisjet (kompjuterat/ internet)

Learning documents/materials / Materialet
dhe dokumentet e mësimit

Number of attendants (ratio) / Numri i
frekuentuesve (raporti)

Attendants´ performance/achievement /
Performanca / arritja e pjesëmarrësve

Attendants’ participation / Prezenca e
pjesmarrësve

Teaching methods / Metodat e
mësimdhënies

Feedback and assessment / Feedback-u dhe
vlerësimi

Practical training (useful at work) / Trajnimi
praktik (i dobishëm në punë)

Dates and timetable / Datat dhe oraret

Overall experience / Eksperienca e
përgjithshme

Course content / Përmbajtja e modulit

Course organisation / Organizimi i modulit

Classroom / Klasa

Equipment (computers, internet, etc.) /
Pajisjet (kompjuterat/ internet)

Learning documents/materials / Materialet
dhe dokumentet e mësimit

Number of attendants (ratio) / Numri i
frekuentuesve (raporti)

Attendants´ performance/achievement /
Performanca / arritja e pjesëmarrësve

Attendants’ participation / Prezenca e
pjesmarrësve

Teaching methods / Metodat e
mësimdhënies

Feedback and assessment / Feedback-u dhe
vlerësimi

Practical training (useful at work) / Trajnimi
praktik (i dobishëm në punë)

Dates and timetable / Datat dhe oraret

Overall experience / Eksperienca e
përgjithshme

3.1. In the future, would you teach again in this course? / Në të ardhmen, do të jepnit mësim përsëri në këtë kurs? *

3.1.a If not, indicate the reasons / Nëse jo, tregoni arsyet

3.2. Would you recommend this course to a in-service teacher? / A do ta rekomandonit këtë kurs për një mësues aktiv në profesion? *

3.2.a If not, indicate the reasons / Nëse jo, tregoni arsyet

3.3. Do you consider that the time of the year was suitable to implement the course / A mendoni se periudha e vitit ishte e përshtatshme për të implementuar kursin?
*

3.3.a If not, indicate the time of the year that suits you better / Nëse jo, tregoni se cila periudhë e vitit do të ishte më e mira për ju:

3.4. The best features of the course were / Karakteristikat më të mira të modulit ishin: *

3.5. The course could have been improved by / Moduli mund të ishte përmirësuar duke: *

3.6 Have you taught another course? / A keni dhënë mësim një kurs tjetër? *

2.1. Course title / Titulli i modulit *

2.2. University in which you taught the course / Universiteti në të cilin keni dhënë mësim për kursin *

2.3. Please, indicate the level of satisfaction with the following aspects of the course you taught / Ju lutemi, tregoni nivelin e kënaqësisë me aspektet vijuese të kursit
ku keni dhënë mësim *
(1: Very dissatisged / Shumë të pakënaqur; 2: Somewhat dissatisged / Deri diku të pakënaqur, 3: Neutral / Neutral, 4: Somewhat satisged / Deri diku të kënaqur, 5: Very satisged / Shumë të kënaqur)

1 2 3 4 5

Course content / Përmbajtja e modulit

Course organisation / Organizimi i modulit

Classroom / Klasa

Equipment (computers, internet, etc.) /
Pajisjet (kompjuterat/ internet)

Learning documents/materials / Materialet
dhe dokumentet e mësimit

Number of attendants (ratio) / Numri i
frekuentuesve (raporti)

Attendants´ performance/achievement /
Performanca / arritja e pjesëmarrësve

Attendants’ participation / Prezenca e
pjesmarrësve

Teaching methods / Metodat e
mësimdhënies

Feedback and assessment / Feedback-u dhe
vlerësimi

Practical training (useful at work) / Trajnimi
praktik (i dobishëm në punë)

Dates and timetable / Datat dhe oraret

Overall experience / Eksperienca e
përgjithshme

Course content / Përmbajtja e modulit

Course organisation / Organizimi i modulit

Classroom / Klasa

Equipment (computers, internet, etc.) /
Pajisjet (kompjuterat/ internet)

Learning documents/materials / Materialet
dhe dokumentet e mësimit

Number of attendants (ratio) / Numri i
frekuentuesve (raporti)

Attendants´ performance/achievement /
Performanca / arritja e pjesëmarrësve

Attendants’ participation / Prezenca e
pjesmarrësve

Teaching methods / Metodat e
mësimdhënies

Feedback and assessment / Feedback-u dhe
vlerësimi

Practical training (useful at work) / Trajnimi
praktik (i dobishëm në punë)

Dates and timetable / Datat dhe oraret

Overall experience / Eksperienca e
përgjithshme

3.1. In the future, would you teach again in this course? / Në të ardhmen, do të jepnit mësim përsëri në këtë kurs? *

3.1.a If not, indicate the reasons / Nëse jo, tregoni arsyet

3.2. Would you recommend this course to a in-service teacher? / A do ta rekomandonit këtë kurs për një mësues aktiv në profesion? *

3.2.a If not, indicate the reasons / Nëse jo, tregoni arsyet

3.3. Do you consider that the time of the year was suitable to implement the course / A mendoni se periudha e vitit ishte e përshtatshme për të implementuar kursin?
*

3.3.a If not, indicate the time of the year that suits you better / Nëse jo, tregoni se cila periudhë e vitit do të ishte më e mira për ju:

3.4. The best features of the course were / Karakteristikat më të mira të modulit ishin: *

3.5. The course could have been improved by / Kursi mund të ishte përmirësuar duke: *

4.1. As a teacher educator, please, indicate the main needs to participate as a trainer in the whole process (initial training, administrative procedures, implementation
of courses, coordination of the courses etc.) / Si trajnues i mësuesve, ju lutemi, tregoni nevojat kryesore për të marrë pjesë si trainer në të gjithë procesin (trajnimi
fillestar, procedurat administrative, implementimi i kurseve, koordinimi i kurseve etj.)

4.2. As a teacher educator, please, indicate proposals for improvement for the university (LLL Center) / Si trajnues i mësuesve, ju lutemi, tregoni propozime për
përmirësime për universitetin (LLL Center)

4.3. As a teacher educator, please, indicate proposals for improvement to be implemented by the Ministry of Education in the process of designing and implementing
the courses / Si trajnues i mësuesve, ju lutemi, tregoni propozime për përmirësime që do të zbatohen nga Ministria e Arsimit në procesin e hartimit dhe implementimit
të kurseve

 Formularios


